
UBNDTỈNH LẠNG SƠN 

BAN CHỈ ĐẠO ĐỔI MỚI, PTDN 

& NCHQ KTTT TỈNH 

 
Số:       /QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Lạng Sơn, ngày      tháng 6  năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ chuyên viên giúp việc  

Ban Chỉ đạo đổi mới, phát triển doanh nghiệp 

và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể tỉnh Lạng Sơn 

 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 
 

Căn cứ Quyết định số 2420/QĐ-UBND ngày 28/11/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo đổi mới, phát triển doanh nghiệp và 

nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể tỉnh Lạng Sơn; 

Quyết định số 04/QĐ-BCĐ ngày 10/01/2019 của Ban chỉ đạo đổi mới, phát 

triển doanh nghiệp và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể tỉnh Lạng Sơn về việc 

thành lập Tổ chuyên viên giúp việc Ban chỉ đạo đổi mới, phát triển doanh nghiệp 

và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể tỉnh Lạng Sơn; 

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 65/TTr-SKHĐT ngày 

15/6/2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo đổi mới, phát triển 

doanh nghiệp và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể tỉnh (viết tắt là Tổ chuyên viên 

giúp việc) như sau:  

1. Tổ trưởng: Lãnh đạo phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

2. Tổ phó:  

Lãnh đạo phòng Quản lý giá, công sản và doanh nghiệp, Sở Tài chính;  Lãnh 

đạo Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;  Lãnh 

đạo phòng Tổ chức phong trào chính sách phát triển Hợp tác xã, Liên minh Hợp 

tác xã tỉnh. 

3. Các Tổ viên: 

Lãnh đạo các phòng: Kinh tế, Văn phòng UBND tỉnh; Quản lý đất đai, Sở 

Tài nguyên và Môi trường; Quản lý xây dựng, Sở Xây dựng; Kế hoạch - Tổng 

hợp, Sở Công Thương; Quản lý vận tải, phương tiện và người lái, Sở Giao thông 

vận tải; Tổng hợp, Nhân sự và Kiểm soát nội bộ, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh 

tỉnh;  Tuyên truyền và Hỗ trợ người nộp thuế, Cục Thuế tỉnh; Giám sát quản lý 

về Hải quan, Cục Hải quan tỉnh; Tổ chức biên chế và cải cách hành chính, Sở Nội 

vụ; Lao động việc làm - Bảo hiểm xã hội, Sở Lao động Thương binh và Xã hội; 

Kế hoạch - Tài chính, Sở Khoa học và Công nghệ; Quản lý Thu, Bảo hiểm xã hội 



2 

 

  

tỉnh; Kế hoạch tổng hợp, Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng 

Sơn;  Ban Chính sách pháp luật và quan hệ lao động, Liên đoàn Lao động tỉnh; 

Văn phòng, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ chuyên viên giúp việc 

1. Chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu phục vụ các cuộc họp thường 

xuyên, đột xuất của Ban Chỉ đạo; các nội dung, tài liệu, tham gia phục vụ Hội 

nghị, họp gặp mặt doanh nghiệp, hợp tác xã theo định kỳ hoặc đột xuất.  

2. Hỗ trợ các doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp công lập chuyển đổi thành 

doanh nghiệp hoạt động theo Luật Doanh nghiệp chuẩn bị hồ sơ phương án 

chuyển đổi, phương án sử dụng lao động, hồ sơ xin kinh phí giải quyết chế độ 

cho lao động dôi dư.  

3. Hướng dẫn lập, hoàn thiện hồ sơ các đề án, chương trình, kế hoạch phát 

triển doanh nghiệp, kinh tế tập thể trên địa bàn. 

4. Tổng hợp giúp Cơ quan thường trực báo cáo theo định kỳ hoặc đột xuất 

về tình hình thực hiện sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp nhà nước, chuyển đổi các 

đơn vị sự nghiệp công lập thành doanh nghiệp hoạt động theo Luật Doanh 

nghiệp, phát triển doanh nghiệp đăng ký hoạt động theo Luật Doanh nghiệp, phát 

triển hợp tác xã theo Luật Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh; báo cáo theo định kỳ hoặc 

đột xuất về kết quả thực hiện hỗ trợ tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp, hợp tác 

xã trên địa bàn tỉnh. 

5. Thành viên Tổ chuyên viên giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm 

và do Tổ trưởng phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 04/QĐ-BCĐ ngày 10/01/2019 của Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh. 

  Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành có thành viên tham gia Tổ chuyên viên và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo 

 ĐM, PTDN&NCHQ KTTT tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh; 

- PVP UBND tỉnh, 

   các phòng CV, TT TH-CB; 

- Lưu:VT, KT (VTD) 

 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Công Trưởng 
 


		2020-06-18T09:27:13+0700


		2020-06-18T09:27:13+0700


		2020-06-18T09:27:13+0700


		2020-06-18T09:27:55+0700




